

CODICE	VOCE	DESCRIZIONE DELLE VOCI FINITE E DEGLI ELEMENTI	QUANTITA'	UM	UNITARIO	TOTALE
D.0012.0004.0008	Demolizione parziale di strutture di fabbricati in conglomerato cementizio non armato, eseguita in qualsiasi condizione, altezza e profondita', compresa l'adozione degli accorgimenti atti a tutelare l'incolumita' degli operai e del pubblico, le precauzioni e cautele necessarie per evitare danni ad eventuali fabbricati vicini e a terzi, le necessarie puntellature delle parti da demolire adeguatamente dimensionate, l'impiego di mezzi segnaletici diurni e notturni, l'onere delle cautele da adottare per demolire a piccoli tratti le strutture collegate a ridosso del fabbricato o a loro parti escluse dalla demolizione, l'innaffiamento ed il carico dei materiali su automezzo ed ogni onere e magistero per assicurare l'opera eseguita a regola d'arte secondo le normative esistenti. Eseguita con mezzi meccanici e, ove occorre, con intervento manuale, incluso il carico del materiale su automezzo con esclusione del trasporto del materiale di risulta ad impianto autorizzato e degli oneri relativi. Valutato per il volume effettivo di struttura da demolire.	[B.0012.0001.0001] - TRAVI ABETE U.T. misure varie ...	0,035	mq	200,94	€ 7,03
		[B.0012.0001.0005] - TAVOLONI ABETE PRISMATI spesso ...	0,040	mq	310,14	€ 12,41
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,250	h	25,82	€ 6,45
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,500	h	21,97	€ 10,98
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	300,000		0,01	€ 3,00
		[B.0004.0001.0011] - MARTELLO DEMOLITORE IDRAULICO ...	0,500	h	68,87	€ 34,43
		[B.0004.0003.0009] - AUTOGRU TELESCOPICA AUTOCARRAT ...	0,200	h	20,02	€ 4,00
		[B.0004.0015.0003] - MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ...	0,500	h	58,13	€ 29,06
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,300	h	26,41	€ 7,92
		[B.0001.0001.0002] - OPERAIO QUALIFICATO ...	0,500	h	24,19	€ 12,10
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	1,000	h	21,97	€ 21,97
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	200,000		0,01	€ 2,00
		[B.0004.0014.0014] - PALA CARICATRICE GOMMATA gia' ...	0,120	h	67,33	€ 8,08
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,080	h	21,97	€ 1,76
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	200,000		0,01	€ 2,00
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	200,000		0,01	€ 2,00
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,040	h	21,97	€ 0,88
		Sommano euro:				
Spese generali 15% euro:						€ 25,29
Sommano euro:						€ 193,86
Utili d'impresa 10% euro:						€ 19,39
TOTALE euro		mc				€ 213,24
D.0012.0009.0021	Demolizione di massetto continuo in calcestruzzo non armato, eseguito a mano e/o con l'ausilio di attrezzi meccanici, a qualsiasi altezza e condizione. Compreso l'avvicinamento del materiale di risulta al luogo di deposito provvisorio, entro l'ambito di cantiere, in attesa del trasporto ad impianto autorizzato. Valutata per l'effettiva superficie rimossa e per i seguenti tipi: di altezza fino a 10 cm	[B.0004.0015.0002] - MOTOCOMPRESSORE D'ARIA rotativ ...	0,188	h	33,12	€ 6,21
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,188	h	21,97	€ 4,12
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	150,000		0,01	€ 1,50
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	50,000		0,01	€ 0,50
Sommano euro:						€ 12,33
Spese generali 15% euro:						€ 1,85
Sommano euro:						€ 14,18
Utili d'impresa 10% euro:						€ 1,42
TOTALE euro		mq				€ 15,60
D.0001.0002.0024	SCAVO A SEZIONE RISTRETTA E OBBLIGATA per fondazioni di opere d'arte di qualsiasi tipo e importanza o simili, fino a m 2.00 in rocce tenere di media consistenza con resistenza allo schiacciamento inferiore a 120 kg/cmq	[B.0004.0014.0003] - ESCAVATORE CINGOLATO gia' esis ...	0,150	h	57,83	€ 8,68
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,005	h	26,41	€ 0,12
		[B.0001.0001.0002] - OPERAIO QUALIFICATO ...	0,125	h	24,19	€ 3,02
Sommano euro:						€ 11,82
Spese generali 15% euro:						€ 1,77
Sommano euro:						€ 13,60
Utili d'impresa 10% euro:						€ 1,36
TOTALE euro		mc				€ 14,96
D.0001.0002.0044	TRASPORTO dei materiali di risulta, asciutti o bagnati, provenienti dagli scavi, fuori dall'area del cantiere o comunque a una distanza non inferiore a 500 m dal luogo degli scavi, escluso l'eventuale costo di conferimento a discarica autorizzata con percorrenza entro i limiti di 20 km compreso il ritorno a vuoto	[B.0002.0002.0004] - TRASPORTO A NOLO con autocarro ...	0,053	h	59,44	€ 3,15
		[B.0003.0014.0014] - PALA CARICATRICE GOMMATA gia' ...	0,027	h	10,50	€ 0,280
Sommano euro:						€ 3,44
Spese generali 15% euro:						€ 0,52
Sommano euro:						€ 3,95
Utili d'impresa 10% euro:						€ 0,40
TOTALE euro		mc				€ 4,35
D.0001.0002.0022	COMPENSO PER CONFERIMENTO A DISCARICA autorizzata del materiale di risulta proveniente dagli scavi, demolizioni e costruzioni, non riutilizzabile in cantiere ne in.....valutato a metro cubo per il volume effettivamente conferito, escluso il trasporto	[B.0006.0004.0001] - INDENNITA' DI CONFERIMENTO A D ...	1,000	t	6,50	€ 6,50
Sommano euro:						€ 6,50
Spese generali 15% euro:						€ 0,98
Sommano euro:						€ 7,48
Utili d'impresa 10% euro:						€ 0,75
TOTALE euro		t				€ 8,22
D.0012.0004.0008	RETE ELETTROSALDATA costituita da barre di acciaio B450C conformi al DM 14/09/2005 e succ. mod., ad aderenza migliorata, in maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni e quanto occorra per dare il tutto eseguito a perfetta regola d'arte. Con diametro delle barre Fl 6, maglia cm 15x15	[B.0010.0002.0002] - RETE ELETTROSALDATA FeB 44K co ...	1,100	mq	1,19	€ 1,31
		[B.0001.0001.0002] - OPERAIO QUALIFICATO ...	0,003	h	24,19	€ 0,07
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,003	h	21,97	€ 0,07
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,000	h	26,41	€ 0,01
		[B.0010.0004.0002] - FILO COTTO NERO diametro 1 mm ...	0,010		1,80	€ 0,02
		[B.0004.0003.0006] - GRU A TORRE ad azionamento ele ...	0,000	h	34,39	€ 0,01
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	1,000		0,01	€ 0,01
Sommano euro:						€ 1,49
Spese generali 15% euro:						€ 0,22
Sommano euro:						€ 1,71
Utili d'impresa 10% euro:						€ 0,17
TOTALE euro		kg				€ 1,89

D.0004.0001.0009	Calcestruzzo a durabilita' garantita per opere strutturali in fondazione o in elevazione, avente CLASSE DI CONSISTENZA S4, con dimensione massima dell'aggregato inerte di 31,5 mm (Dmax 31,5), confezionato con cemento 32,5 e fornito....., avente RESISTENZA CARATTERISTICA RCK pari a 30 N/mm2 e classe di esposizione XC1 - XC2 norma UNI EN 206-1.	[A.0009.0002.0004] - CALCESTRUZZO PRECONFEZIONATO A ...	1,030	mc	102,31	€ 105,38
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,025	h	26,41	€ 0,66
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,100	h	25,82	€ 2,58
		[B.0001.0001.0002] - OPERAIO QUALIFICATO ...	0,100	h	24,19	€ 2,42
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,250	h	21,97	€ 5,49
		[B.0004.0001.0002] - MACCHINARIO VARIO gia' existen ...	0,100		2,59	€ 0,26
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	0,050		0,01	€ 0,00
Sommano euro:						€ 116,79
Spese generali 15% euro:						€ 17,52
Sommano euro:						€ 134,31
Utili d'impresa 10% euro:						€ 13,43
TOTALE euro				mc		€ 147,74

PREZZO001	Smontaggio dei cordoli in cls, preparazione del nuovo pia ... e e magistero per dare il lavoro finito ed a regola d'arte Smontaggio dei cordoli in cls, preparazione del nuovo piano di posa e fissaggio dei cordoli in cls per rifacimento del marciapiede. Nel prezzo è compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito ed a regola d'arte	[B.0009.0001.0001] - MALTA BASTARDA composta da mc ...	0,040	mc	11,43	€ 0,46
		[B.0007.0001.0003] - SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-1 ...	0,100	h	12,91	€ 1,29
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,100	h	26,41	€ 2,64
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,100	h	21,97	€ 2,20
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,050		0,01	€ 0,00
Sommano euro:						€ 6,59
Spese generali 15% euro:						€ 0,99
Sommano euro:						€ 7,57
Utili d'impresa 10% euro:						€ 0,76
TOTALE euro	m					€ 8,33

PREZZO002	Fornitura e posa in opera di coperchio in PVC carrabile 55 x55 per pozzetto 70 x 70 cm, compresa la riduzione del pozzetto, la cornice in PVC, l'eventuale sollevamento del pozzetto ed il fissaggio al pozzetto esistente. Nel prezzo è compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito ed a regola d'arte	[B.0009.0001.0001] - MALTA BASTARDA composta da mc ...	0,040	mc	11,43	€ 0,46
		Coperchio e cornice in PVC dimensione 70 x 70	1,000	cd	25,00	€ 25,00
		[B.0007.0001.0003] - SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-1 ...	0,100	h	12,91	€ 1,29
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,150	h	26,41	€ 3,96
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,100	h	21,97	€ 2,20
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,050		0,01	€ 0,00
Sommano euro:						€ 32,91
Spese generali 15% euro:						€ 4,94
Sommano euro:						€ 37,84
Utili d'impresa 10% euro:						€ 3,78
TOTALE euro				cad		€ 41,63

PREZZO003	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER PAVIMENTI etc, realizzato con malta cementizia dosata a kg.300 di cemento R 32,5 dato in opera, perfettamente livellato, in spessore minimo di cm 4	[B.0009.0003.0003] - MALTA CEMENTIZIA, composta da ...	1,000	mc	135,25	€ 135,25
		[B.0004.0003.0006] - GRU A TORRE ad azionamento ele ...	0,017	cd	34,39	€ 0,57
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,003	h	26,41	€ 0,07
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,067	h	25,82	€ 1,72
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,067	h	21,97	€ 1,46
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	0,010		0,03	€ 0,00
Sommano euro:						€ 139,07
Spese generali 15% euro:						€ 20,86
Sommano euro:						€ 159,93
Utili d'impresa 10% euro:						€ 15,99
TOTALE euro				mc		€ 175,92

PREZZO004	PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI o spazi pedonali in genere, eseguita con PIETRINI DI CEMENTO BUGNATI dimensioni 20x20 o dati in opera allestiti con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverame di cemento con pietrini alternati color cemento /ocra	[B.0018.0004.0001] - PIETRINI DI CEMENTO, dimension ...	1,050	mq	12,00	€ 12,60
		[B.0009.0001.0001] - MALTA BASTARDA composta da mc ...	0,020	mc	137,26	€ 2,75
		[B.0001.0001.0004] - CAPO-SQUADRA ...	0,006	h	26,41	€ 0,16
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,120	h	25,82	€ 3,10
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,140	h	21,97	€ 3,08
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,020		0,01	€ 0,00
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	0,010		0,01	€ 0,00
Sommano euro:						€ 21,68
Spese generali 15% euro:						€ 3,25
Sommano euro:						€ 24,93
Utili d'impresa 10% euro:						€ 2,49
TOTALE euro				mq		€ 27,42

PREZZO005	Fornitura e posa in opera di tubo corrimano in acciaio zincato fi 42 in acciaio zincato comprensivo di terminale.Valutato per metro lineare	Tubo in acciaio zincato	25,000	m	1,00	€ 25,00
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,140	h	25,82	€ 3,61
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,140	h	21,97	€ 3,08
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,020		0,01	€ 0,00
		[B.0006.0015.0001] - IMPIEGO DI PICCOLE ATTREZZATUR ...	0,010		0,01	€ 0,00
Sommano euro:						€ 31,69
Spese generali 15% euro:						€ 4,75
Sommano euro:						€ 36,44
Utili d'impresa 10% euro:						€ 3,64
TOTALE euro		ml				€ 40,09

PREZZO006	Fornitura e posa in opera di cordolo in cls vibropressato dimensioni 7 x 7 x 20 . Nel prezzo è compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito ed a regola d'arte	Cordolo in cls vibropressato	1,00		7,00	€ 7,00	
		[B.0009.0001.0001] - MALTA BASTARDA composta da mc ...	0,040	mc	11,43	€ 0,46	
		[B.0007.0001.0003] - SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-1 ...	0,100	h	12,91	€ 1,29	
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,080	h	26,41	€ 2,11	
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,080	h	21,97	€ 1,76	
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,050		0,01	€ 0,00	
Sommano euro:							€ 12,62
Spese generali 15% euro:							€ 1,89
Sommano euro:							€ 14,51

Utili d'impresa 10% euro:							€ 1,45
TOTALE euro		ml					€ 15,96
PREZZO007	Fornitura e posa in opera di coperchio in ghisa carrabile 55 x55 per pozzetto 70 x 70 cm, compresa la riduzione del pozzetto, la cornice in ghisa l'eventuale sollevamento del pozzetto ed il fissaggio al pozzetto esistente. Nel prezzo è compreso ogni onere e magistero per dare il lavoro finito ed a regola d'arte	[B.0009.0001.0001] - MALTA BASTARDA composta da mc ...	0,040	mc	11,43	€ 0,46	
		Coperchio e cornice in ghisa dimensione 70 x 70	1,000	cd	144,00	€ 144,00	
		[B.0007.0001.0003] - SABBIA DI CAVA NON LAVATA (0-1 ...	0,100	h	12,91	€ 1,29	
		[B.0001.0001.0001] - OPERAIO SPECIALIZZATO ...	0,150	h	26,41	€ 3,96	
		[B.0001.0001.0003] - OPERAIO COMUNE ...	0,100	h	21,97	€ 2,20	
		[B.0006.0011.0001] - MATERIALI DI CONSUMO, a stima ...	0,050		0,01	€ 0,00	
Sommano euro:							€ 151,91
Spese generali 15% euro:							€ 22,79
Sommano euro:							€ 174,69
Utili d'impresa 10% euro:							€ 17,47
TOTALE euro		cad					€ 192,16